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NOWE! ŚWIĘTUJEMY ROCZNICĘ WYZWOLENIA KRAKOWA 

W tym roku przypada 96. rocznica wyzwolenia Krakowa spod władzy 

zaborczej. Z tej okazji dziś (31 października, piątek) w naszym mieście odbyły 

się uroczystości upamiętniające to wydarzenie. W programie znalazła się m.in. 

inscenizacja historyczna na Rynku Głównym oraz bieg o szablę kpt. Stawarza. 

Mieszkańcy Krakowa, którzy w południe przyszli na Rynek Główny, mogli 

podziwiać inscenizację historyczną w wykonaniu grup rekonstrukcji historycznej, 

uroczystą zmianę warty, złożenie kwiatów pod tablicą pamiątkową znajdującą się na 

Wieży Ratuszowej, a także ślubowanie Straży Miejskiej i uczniów pierwszych klas 

gimnazjalnych. 

Na zakończenie Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski, Przewodniczący 

Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider oraz gość specjalny – rajdowiec Michał 

Kościuszko wręczyli nagrody zwycięzcom biegu sztafetowego o szablę kpt. Antoniego 

Stawarza, który odbył się dziś (31 października, piątek) na terenie Międzyszkolnego 

Ośrodka Sportowego na pl. Na Groblach. W biegu co roku bierze udział młodzież z 

najstarszych krakowskich liceów. 

Zwycięzcami biegu zostali uczniowie II LO im. Króla Jana III Sobieskiego w 

składzie: Weronika Puto, Karolina Barańska, Anna Stankowska, Patryk Bijak, Mateusz 

Wdowiak, Bartłomiej Pabian, Klaudia Szuba-Łata i Mateusz Piekarczyk. Ich opiekunem był 

Leszek Mrugalski. 

Drugie miejsce zajęli uczniowie VII LO im. Zofii Nałkowskiej, trzecie: I LO im. 

Bartłomieja Nowodworskiego, kolejne: V LO im. Augusta Witkowskiego, IV LO im. 

Tadeusza Kościuszki, III LO im. Jana Kochanowskiego i VI LO im. Adama Mickiewicza. 

W uroczystościach na Rynku Głównym wzięli udział m.in. przedstawiciele Władz 

Miasta, Rady Miasta Krakowa, rodzin bohaterów biorących udział w wyzwoleniu Krakowa, 

Policji, Straży Miejskiej, Korpusu Konsularnego, Kuratorium Oświaty, szkół, organizacji 

kombatanckich i mieszkańcy Krakowa. Oprawę uroczystości zapewniła Kolejowa Orkiestra 

Dęta. 
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W inscenizacji udział wzięli: Grupa Rekonstrukcji Historycznej 13 Galicyjski Pułk 

Piechoty „Krakowskie Dzieci”, 1 Pułk Piechoty 1 Brygady Legionów Polskich, Grupa 

Rekonstrukcji Historycznej „Zgrupowanie Żmija” oraz GAZIZISCHES JR 13 „Krakowskie 

Dzieci”. 

Wcześniej, tego samego dnia (31 października, piątek) w Urzędzie Miasta Krakowa 

przy Rynku Podgórskim 1 złożono kwiaty pod tablicą poświęconą Legionistom Podgórskim 

poległym za ojczyznę, a na cmentarzu Rakowickim złożono kwiaty na grobie kpt. 

Antoniego Stawarza. Odbył się tu także spacer po cmentarzu „Droga do Niepodległości” 

(w wydarzeniu udział wzięli uczniowie I LO im. Bartłomieja Nowodworskiego, IV LO im. 

Tadeusza Kościuszki, I Gimnazjum im. ks. Stanisława Konarskiego, Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących nr 11 im. Jana Pawła II, Zespołu Szkół Przemysłu Spożywczego 

Spożywczych i Zespołu Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego im. Mikołaja 

Kopernika. Z kolei na podgórskim pl. Niepodległości odbyła się uroczystość 

„Niepodległość zaczęła się w Podgórzu” upamiętniająca bohaterski czyn zbrojny naszych 

rodaków walczących o wolną i niepodległą Polskę. Podczas uroczystości wręczono 

nagrody zwycięzcom konkursu historycznego „Bój o czapkę kpt. Antoniego Stawarza”. 

Na plakatach oraz zaproszeniach dotyczących obchodów 96. rocznicy wyzwolenia 

Krakowa spod władzy zaborczej wykorzystano pracę Wiktorii Czekaj, laureatki VIII 

Przeglądu Twórczości Patriotycznej Młodzieży Województwa Małopolskiego 

zorganizowanego przez Małopolskie Centrum Edukacji „MEC”, Centrum Młodzieży im. dr. 

H. Jordana oraz Prezydenta Miasta Krakowa.  

Dodatkowe informacje o historii wyzwolenia Krakowa spod władzy zaborczej są 

dostępne na stronie: www.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

NOWE! ZNICZ NA GROBIE NOBLISTY 

           Dziś (31 października, piątek) Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski 

oraz Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider odwiedzili grób  

Czesława Miłosza w Krypcie Zasłużonych na Skałce, na którym zapalili znicze. 

Inicjatorem akcji „Krakowski Znicz Pamięci” jest Przewodniczący Rady Miasta 

Krakowa Bogusław Kośmider.  

             Przypomnijmy, że 14 sierpnia  br. minęła dekada od śmierci Czesława Miłosza. 

Noblista w 1993 r. został Honorowym Obywatelem Krakowa. 

            W ślad za radnymi z Wrocławia, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław 

Kośmider zainaugurował w naszym mieście nowy zwyczaj: „Krakowski Znicz Pamięci”. W 

okresie Wszystkich Świętych, zgodnie z ustalonym harmonogramem, radni zapalają 

znicze pamięci na grobach swoich poprzedników z Rady Miasta Krakowa, na grobach 

Honorowych Obywateli Krakowa oraz na mogiłach osób odznaczonych medalem 

Cracoviae Merenti. Znicz jest opasany wstążką w biało-niebieskich barwach miasta, 

znajduje się na nim napis: Miasto Kraków pamięta.           

http://www.krakow.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl


SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                              piątek, 31  października  2014 r. 

 

 

 

3 

Przenosząc zwyczaj zapalania zniczy z Wrocławia do Krakowa, Przewodniczący 

Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider chce, by „Krakowski Znicz Pamięci” objął 

swoim zasięgiem również obywateli uhonorowanych przez Kraków, których miejsce 

spoczynku znajduje się poza granicami naszego miasta. Dlatego zwrócił się z prośbą o 

zapalenie „Krakowskiego Znicza Pamięci” na grobach osób spoczywających na 

cmentarzach w Polsce i za granicą do przedstawicieli władz: w Warszawie (Jan Nowak-

Jeziorański, Wacław Jędrzejewicz, Ryszard Kukliński, ks. prałat Zdzisław Peszkowski, 

Ryszard Kaczorowski), Elblągu (Bolesław Nieczuja-Ostrowski), Niekrasowie (Adam Bień), 

Rogalinie (Edward Raczyński), Szwecji (Bror Hansson), Holandii (gen. Stanisław Maczek) 

oraz w Stanach Zjednoczonych (Ronald Reagan, Edward J. Moskal). 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

NOWE! KWESTY NA RENOWACJE NAGROBKÓW 

Dzięki corocznym zbiórkom organizowanym przez Obywatelski Komitet 

Ratowania Krakowa, do tej pory udało się wyremontować ponad 500 grobów na 

krakowskich nekropoliach. Wciąż jednak wiele pięknych, zabytkowych 

nagrobków wymaga pilnej renowacji. Jak co roku, pierwszego i drugiego 

listopada na cmentarzach prowadzone będą kwesty na rzecz ratowania takich 

grobów.   

Jutro (1 listopada, sobota) o godz. 10:00 przed bramą główną cmentarza 

Rakowickiego będzie kwestował m.in. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. O godz. 

12.00 Prezydent weźmie udział w kweście na cmentarzu Podgórskim.  

Kwesta organizowana jest od 34 lat przez Obywatelski Komitet Ratowania 

Krakowa. Dochód z niej zostaje przeznaczony na odbudowę i renowację nagrobków na 

cmentarzu Rakowickim i Podgórskim. W ubiegłym roku kwestujący zebrali ponad 67 tys. 

zł. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH  

Przed nami okres Wszystkich Świętych. Jak co roku Miasto przygotowało 

specjalną ofertę przewozową komunikacji miejskiej, aby zachęcać kierowców 

do dojazdu na cmentarze autobusami i tramwajami. Tym bardziej, że w 

okolicach krakowskich nekropolii czekają nas utrudnienia w ruchu. 

Kompleksowe informacje na temat Wszystkich Świętych 2014 roku można 

znaleźć na naszej stronie internetowej www.krakow.pl. 

- W zasadzie wszystkie inwestycje utrudniające poruszanie się po mieście uda się 

zrealizować przed Wszystkich Świętych. Komunikacja tramwajowa nie będzie działać 

jedynie na pl. Centralnym – informuje Jerzy Marcinko, dyrektor ZIKIT. Pod koniec 

miesiąca utrudnienia drogowe skończą się m.in. na ulicach Na Zjeździe, Kocmyrzowskiej i 

Lipskiej. W pełni przejezdna będzie też ulica Mogilska. 

mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
http://www.krakow.pl/
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- Warto skorzystać z autobusu czy tramwaju, tym bardziej, że koło krakowskich 

nekropolii wprowadzone zostaną znaczne ograniczenia w ruchu kołowym oraz 

ograniczenia w zatrzymywaniu się – mówi dyrektor Jerzy Marcinko. W sumie w okresie 

Wszystkich Świętych będzie 16 dodatkowych linii autobusowych i 7 tramwajowych.  

Warto pamiętać, że do cmentarzy dojazd samochodem osobowym będzie 

utrudniony, czy wręcz niemożliwy. Na ulicach w rejonie nekropolii będą ograniczenia w 

parkowaniu. Dlatego kierowcy powinni przestrzegać oznakowania drogowego. 

Tegoroczną nowością będzie testowe dopuszczenie ruchu rowerowego pod 

cmentarz Batowicki. Przypomnijmy, że dotychczas w okresie Wszystkich Świętych 

jednoślady nie mogły dojeżdżać do krakowskich nekropolii. 

W okolicach cmentarzy zobaczymy też więcej patroli Straży Miejskiej. 

Funkcjonariusze wspólnie z policjantami, będą czuwać nad porządkiem i 

bezpieczeństwem. 

Jak co roku w okresie Wszystkich Świętych dłużej czynne będą też cmentarze. 

Uruchomione zostaną dodatkowe dyżury dla mieszkańców. Przypomnijmy, że od kilku lat, 

na stronie www.cmentarze.krakow.pl, z powodzeniem działa lokalizator grobów – 

narzędzie, które ułatwia znalezienie miejsca pochówku rodziny i bliskich. 

Kompleksowe informacje na temat spraw związanych z organizacją ruchu, 

komunikacją zbiorową, funkcjonowaniem cmentarzy w okresie Wszystkich Świętych 

dostępne są na stronie www.krakow.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

JAK SEGREGOWAĆ ODPADY NA CMENTARZACH? 

Podczas odwiedzin grobów bliskich na krakowskich cmentarzach warto 

pamiętać o zachowaniu porządku i prawidłowej segregacji odpadów. 

Na terenie każdego cmentarza komunalnego ustawione są metalowe kosze do 

segregacji odpadów. Wyrzucając śmieci warto kierować się następującymi zasadami: 

 Kwiaty cięte i wiązanki z roślin oraz kwiaty w doniczkach, które zwiędły, 

czy przekwitły wrzucamy do czarnych koszów na odpady zmieszane. Pamiętajmy, 

że ceramiczną doniczkę również wrzucamy do czarnego kosza. Natomiast 

opróżnioną plastikową doniczkę wrzucamy do żółtego pojemnika. 

 Wiązanki ze sztucznych kwiatów oraz wieńce ze sztucznych tworzyw 

wrzucamy do odpadów zmieszanych, czyli czarnego kosza. Wiązanki zrobione są 

zwykle z wielu różnych, integralnie związanych materiałów i odzysk z nich  

surowców do powtórnego przerobu  jest utrudniony lub niemożliwy. 

 Znicze i opakowania - często kupowane w opakowaniach zbiorczych, dlatego też 

folie i opakowania z tektury wrzucamy do żółtych koszy. Jeśli sprzątamy wypalone 

znicze, zadbajmy, aby metalowe wieczka i plastikowe podstawki oddzielić od szkła 

i wrzucić do żółtego. Niezabrudzone opakowanie szklane (również stłuczony znicz, 

ale bez zawartości) wrzucamy  do zielonego pojemnika. Plastikową obudowę z 

http://www.cmentarze.krakow.pl/
http://www.krakow.pl/
mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
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resztkami knota i wosku zawsze wrzucamy do zmieszanych odpadów. Podobnie 

postępujemy, gdy szklany znicz po wypaleniu zanieczyszczony jest resztkami 

wosku. 

 Pamiętajmy, że opróżnione opakowania po środkach czystości, detergentach 

wrzucamy do żółtych koszy. Natomiast plastikowe opakowania z zawartością 

wyrzucamy razem z odpadami zmieszanymi do czarnego kosza. 

 Zanieczyszczone gąbki, ścierki czy zmywaki druciane po zakończonych 

porządkach wyrzucamy do koszy czarnych. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

NOWE! KRAKÓW SPOKOJNIE CZEKA NA ZIMĘ 

Ponad 240 specjalistycznych jednostek utrzymaniowych, w tym pługi, 

piaskarki, solarki, zespoły do wywożenia śniegu oraz utrzymania ulic, 

chodników i obiektów inżynierskich, kilkanaście tysięcy ton soli, piasku i 

chlorku wapnia. A do tego czuwający 24 godziny na dobę sztab, składający się z 

przedstawicieli kilkunastu miejskich jednostek i spółek. 31 października 

zaprezentowano przygotowania miasta do zbliżającej się zimy. 

- Mimo dodatnich temperatur i słonecznych dni wszystkie służby miejskie już od 

15 października są w stanie pełnej gotowości. Dyspozytornia główna akcji „Zima” 

prowadzi całodobowe dyżury – mówił Tadeusz Trzmiel, Zastępca Prezydenta Krakowa, 

podczas prezentacji przygotowań miasta do tegorocznej zimy. 

Na walkę ze skutkami niesprzyjającej aury czeka 9316 ton soli, 4770 ton piasku, 

118 ton chlorku wapnia (do utrzymania Rynku Głównego i zabytkowej części Starego 

Miasta), 92 m3 solanki. W tym roku zgromadzono znaczną liczbę specjalistycznego 

sprzętu. - W gotowości jest 66 solarek, 34 ciągniki do utrzymania chodników, 20 

zespołów do utrzymania obiektów inżynierskich, 58 jednostek do utrzymania ulic, 22 

zespoły do utrzymania terenów osiedlowych i 9 zespołów do wywozu śniegu – wyliczał 

Tadeusz Trzmiel. W rezerwie pozostają dodatkowo 24 pojazdy, które mogą zostać użyte 

do oczyszczania ulic w przypadku wystąpienia nieprzywidzianych okoliczności. – W tym 

roku mamy więcej sprzętu niż w latach ubiegłych. Dzięki temu lepiej utrzymane powinny 

być drogi osiedlowe i ścieżki rowerowe – mówił wiceprezydent Krakowa. 

Koordynatorem akcji Zima jest MPO Kraków. W siedzibie miejskiej spółki działa 

dyspozytornia, gdzie cały czas monitorowana jest prognoza pogody, temperatura ulic w 

mieście. Każdy z pojazdów biorących udział w akcji „Zima” jest wyposażony w GPS. 

Monitoring miejski zapewnia podgląd głównych punktów komunikacyjnych i ulic. 

Mieszkańcy mogą przysyłać zgłoszenia o oblodzeniu i opadach, konieczności 

odśnieżania ulic i chodników bezpośrednio do dyspozytorni akcji „Zima” mailowo 

(interwencje24h@mpo.krakow.pl) i telefonicznie (12 646 23 61). Można też kontaktować 

się bezpośrednio ze spółkami i służbami współpracującymi w ramach akcji Zima. 

mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
mailto:interwencje24h@mpo.krakow.pl
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Wszelkie informacje na temat akcji Zima, w tym wykaz kontaktów dla 

mieszkańców do firm utrzymaniowych i jednostek współpracujących w ramach akcji 

Zima, a także informacja o podziale Krakowa na obszary i rejony utrzymaniowe znajdują 

się na stronie www.mpo.krakow.pl oraz www.krakow.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

NOWE! KINO STUDYJNE SFINKS – NOWE UJĘCIE! 

W najbliższy poniedziałek (3 listopada) o godz. 18:00, w Kinie Studyjnym 

Sfinks (os. Górali 5) odbędzie się wydarzenie, które zainauguruje cyfrowy 

rozdział w jego historii. Od tego dnia filmy w kinie będą wyświetlane za pomocą 

nowego cyfrowego projektora. Na wydarzenie obowiązują zaproszenia, które 

były dostępne w siedzibie kina. W wydarzeniu udział weźmie Prezydent Miasta 

Krakowa Jacek Majchrowski. 

W programie m.in. prezentacja nowej czołówki Nowohuckiej Kroniki Filmowej oraz 

pokaz filmu Potop Redivivus – zrekonstruowanej cyfrowo, skróconej przez Jerzego 

Hoffmana do trzech godzin, reżyserskiej wersji słynnego klasyka z 1974 r. 

Niezapomniane kreacje stworzyli tu Małgorzata Braunek, Daniel Olbrychski i Tadeusz 

Łomnicki. Premiera filmu miała miejsce na Festiwalu Filmowym w Gdyni. 

Nowy projektor cyfrowy wraz z oprzyrządowaniem został zakupiony dzięki 

środkom Gminy Miejskiej Kraków (dotacja celowa w wysokości 200 000 zł) oraz dotacji 

Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej (109 000 zł). 

Przypomnijmy, że Kino Studyjne Sfinks istnieje od 1958 r. i jest dzisiaj ostatnim 

tradycyjnym kinem w Nowej Hucie. Stara się pokazywać filmy interesujące, wartościowe, 

o wysokich walorach artystycznych. Ze szczególnym uwzględnieniem kina europejskiego. 

Przy kinie od 1967 r. działa Dyskusyjny Klub Filmowy „Kropka”. Kino realizuje też 

autorski projekt Akademia Filmowa Młodego Widza dla uczniów szkół podstawowych oraz 

najstarszych grup przedszkolnych. Kino działa w strukturach Ośrodka Kultury im. C.K. 

Norwida. Dodatkowe informacje: www.kinosfinks.pl.  

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

NOWE! DNI OTWARTYCH DRZWI #2 ICE KRAKÓW  

Znamy termin kolejnych Dni Otwartych Centrum Kongresowego ICE 

Kraków. Już 8 i 9 listopada (sobota – niedziela), w godz. 10:00-16:00, każdy 

będzie mógł wejść do foyer ICE Kraków. Co 30 minut rozpoczynać się będzie 

oprowadzanie po Centrum w grupach zorganizowanych, wraz z przewodnikiem. 

Trasa pozwoli zapoznać się z salami ICE Kraków, rozkładem funkcjonalnym 

i historią budowy. Pracownicy opowiedzą również o samej nazwie obiektu oraz 

obecnej i przyszłej działalności. 

W związku z ogromnym sukcesem i zainteresowaniem spotkaniem z twórcami 

projektu Centrum Kongresowego, które odbyło się podczas pierwszych Dni otwartych, 

a także w odpowiedzi na wiele próśb i pytań mieszkańców Krakowa oraz przyjaciół ICE 

http://www.mpo.krakow.pl/
http://www.krakow.pl/
mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
http://www.kinosfinks.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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Kraków, w niedzielę (9 listopada) o godz. 15:00 odbędzie się kolejny wykład architektów, 

na który obowiązywać będą wejściówki. 

Opowiedzą oni o koncepcji budynku oraz zastosowanych rozwiązaniach 

architektonicznych. W czasie spotkania uczestnicy dowiedzą się również jak wyglądał 

konkurs, w którym wyłoniono zwycięską koncepcję architektoniczną oraz jak przebiegała 

współpraca z Arata Isozaki & Associates przy projektowaniu obiektu.  

Na spotkanie obowiązywać będą wejściówki, które dostępne będą w szerokiej 

dystrybucji w czterech punktach InfoKraków: Sukiennice (Rynek Główny 1/3), Pawilon 

Wyspiańskiego (pl. Wszystkich Świętych 2), ul. św. Jana 2, Centrum Obsługi Ruchu 

Turystycznego (ul. Powiśle 11). 

Dystrybucję wejściówek na spotkanie w niedzielę (9 listopada) zaplanowano na 

dwa dni: pierwsza pula będzie dostępna od 2 listopada (niedziela), a druga 5 listopada 

(środa) w godzinach pracy punktów InfoKraków. Wykład odbędzie się w Sali Audytoryjnej 

(największej z sal ICE Kraków). Każda osoba chcąca uczestniczyć w wydarzeniu, będzie 

mogła odebrać maksymalnie 2 wejściówki, zaś dzieci do lat 10 pod opieką osoby dorosłej 

mogą uczestniczyć w spotkaniu bez konieczności odbioru wejściówek. 

W sobotę i w niedzielę zwiedzający będą również oprowadzani po Centrum 

Kongresowym w grupach zorganizowanych (maksymalnie 40-osobowych) pod 

przewodnictwem pracownika ICE Kraków. Trasa będzie rozpoczynać się w specjalnie 

oznaczonych miejscach - Punkt Zbiórki 1 i Punkt Zbiórki 2. 

Dodatkowe informacje dostępne są na stronach: www.icekrakow.pl, 

www.facebook.com/icekrakow, www.instagram.com/icekrakow. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

NOWE! ODBLASKI DLA DZIECI 

Ponad siedem tysięcy opasek odblaskowych otrzymają uczniowie klas 

pierwszych krakowskich szkół podstawowych. Dzięki tej akcji najmłodsi mają 

być lepiej widoczni na drodze w warunkach ograniczonej widoczności. 

Rozprowadzanie pasków rozpocznie się 4 listopada za pośrednictwem Zespołu 

Ekonomiki Oświaty w Krakowie. To już trzynasta edycja akcji Programu Poprawy 

Bezpieczeństwa „Bezpieczny Kraków” (program kierunkowy „Bezpieczne dojście do 

szkoły”). Cykliczna akcja wyposażania najmłodszych uczniów w elementy odblaskowe 

jest organizowana w okresie jesienno-zimowym. (lukasz.mordarski@um.krakow.pl)  

NOWE! WYLICYTUJ DZIEŁO! 

Już po raz 23. wszyscy, którzy chcą wesprzeć Specjalny Ośrodek Szkolno-

Wychowawczy nr 1 im. Jana Matejki w Krakowie i jednocześnie wzbogacić się 

o dzieła polskich wybitnych artystów, będą mieli ku temu okazję. 15 listopada 

(sobota) o godz. 17:00 w Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej „Manggha” 

odbędzie się Aukcja Wielkiego Serca. Wystawę przedaukcyjną będzie można 

http://www.icekrakow.pl/
http://www.facebook.com/icekrakow
http://www.instagram.com/icekrakow
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
mailto:lukasz.mordarski@um.krakow.pl
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oglądać w Domu Polonii (Rynek Główny 14), w dniach 9–14 listopada. 

Honorowy patronat nad wydarzeniem objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek 

Majchrowski. 

XXIII Aukcja Wielkiego Serca organizowana jest przez Stowarzyszenie „Wielkie 

Serce” działające na rzecz wychowanków Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 

nr 1 im. Jana Matejki w Krakowie – jednej z najstarszych placówek kształcącej młodzież 

o specjalnych potrzebach edukacyjnych w naszym mieście. 

Podczas wieczoru w Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej „Manggha” będzie można 

licytować dzieła m.in. Magdaleny Abakanowicz, Zdzisława Beksińskiego, Jerzego Beresia, 

Edwarda Dwurnika, Jerzego Nowosielskiego, Jana Młodożeńca, Ryszarda Horowitza –

ponad stu wybitnych polskich artystów. Gospodyniami wieczoru będą: Anna Dymna 

i Urszula Grabowska, a aukcję poprowadzi Juliusz Windorbski. 

Podczas ubiegłorocznej aukcji zebrano prawie 400 tys. zł. Najdrożej sprzedaną 

pracą była fotografia Ryszadra Horowitza – za 17 000 tys. zł. Pieniądze uzyskane 

z licytacji pozwoliły m.in. realizować program wyjazdów terapeutyczno-rehabilitacyjnych 

podopiecznych stowarzyszenia. Oprócz wyjazdów prowadzono także akcję pomocy 

najbiedniejszym wychowankom, poprawiono bazę dydaktyczną Ośrodka i warunki 

mieszkaniowe dzieci mieszkających w Internacie.  

Katalog aukcyjny oraz więcej informacji na temat aukcji można znaleźć na stronie 

stowarzyszenia „Wielkie Serce”: www.wielkieserce.pl i pod numerami tel. 12 266-01-40 

oraz 601 240 901. Wystawę przedaukcyjną zaplanowano w Domu Polonii (Rynek Główny 

14) w dniach 9–14 listopada. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

NOWE! DWA ŚWIATY W ARCHIWUM NARODOWYM W KRAKOWIE 

Dwa Światy. Losy mieszkańców Warszawy wysiedlonych do Krakowa – to 

tytuł wystawy prezentowanej w przestrzeni internetowej - na stronie Archiwum 

Narodowego w Krakowie (www.ank.gov.pl/dwaswiaty/index.html).  

W październiku 2014 r. minęła 70. rocznica upadku Powstania Warszawskiego. 

Kapitulacja Warszawy oznaczała gehennę dla tysięcy jej mieszkańców. Wysiedleni 

z miasta przeznaczonego do unicestwienia, znaleźli się w dramatycznej sytuacji. 

Żołnierze walczący w powstaniu zostali osadzeni w obozach jenieckich, cywilni 

mieszkańcy trafiali do obozów koncentracyjnych, byli wywożeni na roboty do Rzeszy lub 

kierowani do innych ośrodków miejskich, trafiając pod opiekę miejscowej ludności lub 

organizacji charytatywnych. 

5 października 1944 r. do Krakowa, stolicy Generalnego Gubernatorstwa, przybył 

pierwszy transport wysiedlonych ze swojego miasta warszawiaków. Tylko tego dnia 

przywiezionych zostało 3700 osób. Często ich jedynym bagażem była torba 

z przedmiotami uratowanymi przed grabieżą i ubranie, w którym zostali wygnani 

z domów. Spotkanie wypędzonych jesienią 1944 r., z ruin swojego miasta, ograbionych 

http://www.wielkieserce.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
http://www.ank.gov.pl/dwaswiaty/index.html
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warszawiaków z mieszkańcami Krakowa, na których wojna nie odcisnęła aż takiego 

piętna, było spotkaniem dwóch światów.  

Aby upamiętnić dramat wysiedlonych oraz wsparcie jakie ludność Krakowa 

udzieliła napływającym uchodźcom, Archiwum Narodowe w Krakowie przygotowało 

w oparciu o przechowywane materiały, wystawę Dwa Światy. Losy mieszkańców 

Warszawy wysiedlonych do Krakowa. Wystawa prezentowana jest w przestrzeni 

internetowej na stronie Archiwum Narodowego w Krakowie. Zapraszamy na stronę: 

www.ank.gov.pl/dwaswiaty/index.html. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

NOWE! MARYNIŚCI W KRAKOWIE 

Od 3 do 15 listopada w Holu Kamiennym Urzędu Miasta Krakowa będzie 

można oglądać wystawę malarstwa „Maryniści w Krakowie”. Wernisaż wystawy 

odbędzie się w poniedziałek, 3 listopada o godz. 17.00.  

Wystawę objęli honorowym patronatem Prezydent Miasta Krakowa Jacek 

Majchrowski i Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider.  

Ekspozycję przygotowano w 40. rocznicę śmierci ministra Eugeniusza 

Kwiatkowskiego, wielkiego patrioty, człowieka związanego z morzem. Eugeniusz 

Kwiatkowski zmarł w 1974 r. w Krakowie, został pochowany na cmentarzu Rakowickim. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

 NOWE! I MAŁOPOLSKI KONGRES ZDROWIA PUBLICZNEGO 

Od 3 do 4 listopada w Krakowie odbędzie się I Małopolski Kongres 

Zdrowia Publicznego „Zdrowie Publiczne – od teorii do praktyki”. Kongres 

organizowany jest przez Wojewódzką Stację Sanitarno-Epidemiologiczną 

w Krakowie, Urząd Miasta Krakowa oraz firmę ZiZ Centrum Edukacji. 

Celem kongresu jest przedstawienie aktualnych osiągnięć i wyzwań w sferze 

zdrowia publicznego oraz stworzenie platformy wymiany dobrych praktyk pomiędzy 

specjalistami w dziedzinie ochrony zdrowia. 

Wydarzenie adresowane jest do pracowników inspekcji sanitarnej, przedstawicieli 

placówek działalności leczniczej, pracowników administracji rządowej i samorządowej, 

uczelni medycznych, a także do studentów i wszystkich sympatyków zdrowia 

publicznego. 

Szczegółowe informacje dotyczące kongresu wraz z programem naukowym 

zamieszczone są na stronie www.zdrowie-publiczne.pl lub dostępne pod numerem 

telefonu 12 422 09 20. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

NOWE! DWA WYMAZY & DO BAZY – RUSZA KOLEJNA EDYCJA PROJEKTU   

W ostatni weekend, 24-26 października, studenci reprezentujący 128 

uczelni z 54 miast wzięli udział w szkoleniach oraz warsztatach w Warszawie 

organizowanych przez Fundację DKMS Polska. 

http://www.ank.gov.pl/dwaswiaty/index.html
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
http://pl.wikipedia.org/wiki/Cmentarz_Rakowicki
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
http://www.zdrowie-publiczne.pl/
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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W Polsce studiuje około 2 000 000 młodych ludzi, a większość z nich chce być 

aktywna nie tylko akademicko czy towarzysko, ale również społecznie. Ich entuzjazm i 

energia są nieograniczone, dlatego warto je wykorzystać do walki z rakiem krwi. Z 

pomysłem projektu rejestracji potencjalnych dawców szpiku wśród społeczności 

akademickich wyszła w kwietniu 2013 roku Fundacja DKMS Polska. Celem inicjatywy jest 

zjednoczenie wszystkich studentów na rzecz ratowania życia ludzkiego. Finał IV edycji 

projektu odbędzie się 26 i 27 listopada. Tym razem pod hasłem DWA WYMAZY & DO 

BAZY.  

Projekt DWA WYMAZY & DO BAZY to wielkie przedsięwzięcie zorganizowane  

przy współpracy i ogromnym wsparciu Studenckich Ambasadorów Fundacji DKMS Polska. 

Przedstawiciele 128 uczelni z całej Polski spotkali się w Warszawie, podczas konferencji 

przygotowującej do przeprowadzenia akcji rejestracji potencjalnych Dawców szpiku i 

komórek macierzystych.  

Akcja organizowana jest we współpracy Fundacji DKMS Polska oraz studentów uczelni 

w całym kraju. Podczas jej trwania do bazy potencjalnych dawców szpiku i komórek  

macierzystych będzie mógł dołączyć każdy, kto chce pomóc osobom cierpiących na  

nowotwory krwi.  

Fundacja DKMS Baza Dawców Komórek Macierzystych Polska, działająca od 2008 

roku jako niezależna organizacja non-profit, od początku działalności przebadała i 

zarejestrowała ponad 640 tysięcy potencjalnych dawców komórek macierzystych i jest 

tym samym największą bazą w Polsce. Już ponad 1500 osób z bazy DKMS podarowało 

cząstkę siebie innym dając im tym samym szansę na wygranie walki z białaczką. Jako 

jedyna baza potencjalnych dawców szpiku w Polsce, Fundacja DKMS posiada możliwość 

rejestracji dawców za pomocą pałeczek do poboru wymazu z błony śluzowej. Ta 

innowacyjna metoda pozwala na samodzielne pobranie wymazu, z którego, tak jak z 

krwi, oznaczane są cechy zgodności tkankowej.  

Więcej informacji można znaleźć na stronie www.dkms.pl. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

 

W SOBOTĘ 

 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 10:00 – Kwesta organizowana przez Obywatelski Komitet Ratowania Krakowa, 

cmentarz Rakowicki, brama główna od strony ul. Rakowickiej 

 11:00  - Wizyta na grobach zasłużonych krakowian spoczywających w Alei 

Zasłużonych, cmentarz Rakowicki  

12:00 -   Kwesta organizowana przez Obywatelski Komitet Ratowania Krakowa, 

cmentarz Podgórski  

http://www.dkms.pl/
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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W PONIEDZIAŁEK 

 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 12:00 - Uroczystość uruchomienia nowoczesnego systemu dezynfekcji wody 

lampami UV, Zakład Uzdatniania Wody Raba w Dobczycach, ul. Nowowiejska 19 

 18:00 – Uruchomienie projektora cyfrowego, kino Sfinks, os. Górali 5 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba  

 16:00 - Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, sala 

Portretowa 

Filip Szatanik  

Zastępca Dyrektora ds. Informacji  

https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=29973&sub=komisja&query=id%3D1093

